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گروه 24| ۳۰سال است 
که رضا عطاران را گزارش

می شناسیم. او فیلم به 
فیلم و سریال به سریال به یکی از ما 
تبدیل شد. نزدیکی عطاران به 
مخاطبان، محصول مجموعه 
روایت های کمیابی است که او در پشت 
و مقابل دوربین، تجسم عقیده ها و 
عقده ها، کردارها و کینه ها و ریاها و 
رویاهای ما بود. این روزها برخی نگران 

دورشدن عطاران از حضور مؤثرش 
هستند؛ دلواپسی ای که در صفحات 
شخصی کاربران تکرار می شود. چرا 
برای عطاران درحالی که امروز با یک 
فیلم و یک  سریال در متن صنعت 
سرگرمی ایران  حضور همه جانبه ای 
دارد، باید در گرگ و میش رسانه ای 
ایستاد؟ چنین وضعیتی را برای یک 
استعداد قابل توجه در صنعت نمایش 

فارسی باید جدی گرفت؟

عیار عطاران 
 گفت وگو با پدرام پورامیری و محسن بیگ آقا 

درباره کارنامه بازیگری رضا عطاران

ایستادگی فیلمسازان در برابر 
سرمایه گذاری رژیم صهیونیستی 

پس از اعتراض چند  جشنواره و سازمان سینمایی جهانی، 
اکنون فیلمسازان همکار »موبی« خواستار قطع رابطه با 
سرمایه گذارانی شده اند که با ارتش اسرائیل مرتبط و در کشتار 
مردم فلسطین سهیم هستند. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، 
بیش از ۳۵فیلمساز وابسته به کمپانی »موبی« که در میانشان  
 نام آکی کوریسماکی، فیلمساز سرشناس فنلاندی نیز به چشم

می خورد، با امضای نامه ای تند و بی پرده از این توزیع کننده 
هنری و پلتفرم پخش آنلاین خواسته اند که نه تنها در رابطه 
خود با کمپانی سرمایه گذاری »سکویا کپیتال« تجدیدنظر، بلکه 
این شرکت را محکوم کند. سکویا در پایان ماه می  ۱۰۰میلیون 
دلار در کمپانی »موبی « سرمایه گذاری کرد و از همان زمان 
انتقادهای شدیدی در فضای مجازی آغاز شد، زیرا روشن شد این 
کمپانی روابط نزدیکی با ارتش اسرائیل دارد. یکی از این روابط 
سرمایه گذاری سکویا در استارت آپ نظامی کلا )Kela( بود که 
تابستان سال پیش ۴عضو سابق واحدهای اطلاعاتی اسرائیل در 
پاسخ به حملات 7  اکتبر تأسیس کردند. این استارت آپ نظامی 
سازنده یک سیستم عامل جنگی است که به ارتش امکان می دهد 
هوش مصنوعی و فناوری تجاری را ادغام کند. شان مگوایر، یکی 
از شرکای سکویا هم به دلیل پست های اسلام ستیزانه خود با انتقاد 
مواجه شد و بیش از هزار تن از کارکنان این کمپانی با نامه ای 
سرگشاده خواستار تنبیه او شدند. حالا در نامه فیلمسازان با اشاره 
به این موارد تأکید شده که رشد مالی »موبی« برمبنای نسل کشی 
در غزه تأمین می شود و به این ترتیب همه فیلمسازانی که با این 
کمپانی کار می کنند، درگیر این موضوع هستند. امضاکنندگان 
این نامه فیلمسازانی هستند که فیلم هایی از آنها توسط »موبی« 

پخش یا در پلتفرم موبی نمایش داده شده است. 
آنها تأکید کرده اند: ما باور نداریم یک پلتفرم فیلم هنری بتواند 
به طور معناداری از جامعه جهانی سینمادوستان حمایت کند و 
درعین حال با شرکتی که برای کشتار هنرمندان و فیلمسازان 

فلسطینی سرمایه گذاری کرده، همکاری کند.  

کوتاه تر  از گزارش

پیشنهاد بازی در »پیرپسر« را رد کردم 
داریوش ارجمند، بازیگر:  با تمام کارگردانان بزرگ کشور جز علی حاتمی کار کرده ام؛ ولی امروز دیگر فیلمنامه 
وجود ندارد. برای بازی در فیلم »پیرپسر« به من پیشنهاد شد، اما در آن بازی نکردم زیرا معتقدم فیلم ها و 

سریال های ما هم کپی فیلم های خارجی شده است و ما دیگر حتی یک  پلیس ایرانی  نمی بینیم. 

در سریال »حکایت های کمال« مدام کتک خوردم 
جعفر دهقان، بازیگر: من مدام در سریال »حکایت های کمال« کتک خوردم؛ به طوری که در هیچ کاری به این اندازه 
کتک نخورده بودم. در سینما صحنه های زدوخورد به لحاظ دکوپاژ تفاوت دارد؛ ولی در این سریال اینطور نبود. در 
یکی از سکانس ها با 4نفر درگیر شدم و آنجا حدود 7متر روی زمین کشیده شدم و تمام بدنم زخمی شد./ ایران پرس  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

یاد 

مریم حسینیان  درگذشت
مریم حسینیان، نویسنده در ۵۰سالگی 
بر اثر بیماری درگذشت. حسینیان زاده 
اول فروردین۱۳۵۴ در مشهد بود که دهم 
مردادماه پس از سال ها مبارزه با بیماری 

سرطان از دنیا رفت. او مهندسی خاک شناسی خود را از دانشگاه 
فردوسی مشهد   و کارشناسی زبان و ادبیات فارسی را از دانشگاه 
پیام نور مشهد دریافت کرده بود.  »بهار برایم کاموا بیاور«، 
»بانوگوزن«، »ما اینجا داریم می میریم« و »نئوهاوکینگ ها یا 

سازش با سوراخ های جوراب مورچه« از آثار این نویسنده اند. 
رمان »بهار برایم کاموا بیاور« که نخستین بار در سال۱۳۸۹ چاپ 
شد، نخستین رمان مریم حسینیان بود که نامزد جایزه بنیاد 

هوشنگ گلشیری هم شد. 
مجموعه داستان کوتاه »مار یا انگشت« و بازآفرینی داستان های 
»منطق الطیر« برای نوجوانان )نشر پارسه( دیگر آثار اوست. مریم 

حسینیان همسر مهدی یزدانی خرم )نویسنده( بود. 

  پدرام پورامینی: ابتدا با رضا عطاران دو سه جلسه  گذاشتیم و او به شکل کلی 
نظراتی داد  و بیشترین موضوع صحبت این بود که ایده باید با دقت کار شود تا به سمت 
و سوی دیگر نرود. سال۱۴۰۱ سناریو را نوشتم و خوانش هایی با عطاران داشتیم و در 

مرحله سیناپس هم چکش کاری شد.
 هر دو نیمه فیلم از ابتدا در طرح و فیلمنامه وجود داشت. مسیر فیلم بر اساس درام 
و ضرورت آن پیش رفت. رضا عطاران امضای خاص و مؤلفه هایی  در بازیگری دارد. 
از سال۹۹ طرح اولیه بدل صددام را نوشتم، این نقش با هیچ کس مذاکره نشد و اگر 

عطاران نمی آمد فیلم ساخته نمی شد.
تجربه همکاری با او بسیار دلنشین بود، عطاران مرد نازنینی است. او اصلا قبول نکرد 
نقش خود صدام را بازی کند و حتی به این نقش نزدیک شود. عطاران حافظه تاریخی 

سینمای این مملکت است و نمی توان این بازیگر را نادیده گرفت.

  محسن بیگ آقا: هر بازیگری جلوی دوربین می رود، ابزار دست 
کارگردان می شود. عطاران هم   در خدمت کارگردان است و این سؤال 
مطرح می شود که بازیگر کجا می تواند خود را نشان دهد؛ آنجا که 

کارگردان از او بازی می خواهد و بازیگر به بهترین شکل کار را درمی آورد. 
عطاران اینطور است. به نظر من بازیگری در حد عطاران باید قدر خود را بداند 

و در نقش هایی ورود کند که لازم است. عطارانی که در »دفتر یادداشت« 
پیچیده ترین نقش را بازی کرده چرا باید در سریالی مثل »اجل معلق« 

بازی کند. این سریال ارتباطی با کاراکترش ندارد و عطاران باید 
بداند کسی است که مردم از او توقع دارند. 

  پدرام پورامینی:  من دهه 7۰ به دنیا آمدم و تصویر خاصی 
از عطاران ندارم. سن من به اندازه کارنامه کاری عطاران است. 
برنامه ها و سریال های خوبی در دهه 7۰ تولید شد و ما سال ها 
بعد بازپخش آن را دیدیم. اما در همین دوران جنگ، فیلم 
»ورود آقایان ممنوع« را می دیدم؛ به نظرم یکی از کمدی های 
خیلی خوب چند سال اخیر است و رضا عطاران موقعیت و 
شخصیت پردازی هایی دارد که کمتر در فیلم ها و سریال های 
کمدی دیده می شود. در این فیلم یک جنس از آدم ساده ای 
را بسیار دلنشین بازی می کند و یکی از کمدی های خوب 

عطاران است. 

  محسن بیگ آقا:  اگر سینمای کمدی قبل از انقلاب را 
درنظر بگیریم یک نسل قبل از عطاران را به عنوان بازیگر طنز 
و کمدی مانند حمید جبلی، علیرضا خمسه، ایرج طهماسب 
و اکبر  عبدی داریم. باید ببینیم چه اتفاقی برای بازیگران آن 
دوران افتاد. بازیگری مانند اکبر عبدی که یک مدت نتوانست 
کار کند  در دوره ای که ستاره کشی رواج داشت. بعدتر به نسل 
عطاران می رسیم و در مقایسه به نظرم مهم ترین تفاوت در 
تمرکز بازی است. عطاران علاوه بر کارگردانی، بیشترین تمرکز 
را روی بازیگری داشت و بسیار جدی بود. به نظرم رضا عطاران 
بازیگرمؤلف است؛ بازیگری که در هر همکاری با یک کارگردان 

نوع بازی را حفظ و نقش جدید ایفا می کند. 

 عطاران نباید 
در اجل معلق بازی می کرد

محسن بیگ آقا: رضا عطاران فیلم های 
خیلی خوبی بازی کرده، مثل »بی خود و 
بی جهت«؛ فیلمی که با اینکه قصه ای 
ندارد، اما تمام کار را عطاران درمی آورد 
و این نشان می دهد که بازیگر توانا و 
مؤلفی است. نمی دانم چرا عطاران 
سریال اجل معلق را بازی کرده، او 
می توانست بازی نکند و به نظرم 

کارنامه اش را خراب کرد. 

عطاران اصلا قبول نکرد نقش خود صدام را بازی کند

نخستین تصویر   از عطاران

تفاوت رضا عطاران با دیگر کمدین ها  

محسن بیگ آقا:   حضور عطاران در 

ساعت خوش و لحظات طنزی که 

ایجاد می کرد، بسیار  به یادماندنی 

است و بعد از گذشت سال ها 

الان نیز که در فضای مجازی دیده 

می شود، عالی است. او علاوه بر 

بازی های ماندگار، کمدین های 

بزرگی  را در این سال ها معرفی کرد. 
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 خالق »پیکی بلایندرز« 
نویسنده جیمز باند شد 

استیون نایت، خالق سریال موفق »پیکی بلایندرز«  به عنوان 
نویسنده فیلم جدید »جیمز باند« معرفی شد. انتخاب نایت 
برای این پروژه یک ماه پس از معرفی دنی ویلنوو 
به عنوان کارگردان این فیلم )که هنوز نام رسمی 
ندارد( و ۴ماه پس از اعلام حضور ایمی پاسکال 
و دیوید هایمن به عنوان تهیه کنندگان پروژه 
جدید جیمز باند صورت گرفت. تانیا لاپوانت 
 نیز به عنوان تهیه کننده اجرایی حضور

 خواهد داشت.
کمپانی آمازون ام جی ام در اوایل 
مارس با باربارا بروکلی و مایکل 
جی. ویلسون به توافق رسید تا 
کنترل خلاقانه مجموعه جیمز 

باند را در دست گیرند. 

هالیوود

اعتماد به امکانات خانه 
وقتی بیمار برای اندازه گیری فشارش 
به مطب یا درمانگاه مراجعه می کند، 
به خاطر محیط مطب و دیدن روپوش 
سفید ممکن است فشارش بالا نشان 
داده شود، اما همان بیمار وقتی در 
خانه فشارش را می گیرد، می بیند 
نرمال است. فشارسنج ها بهتر است 
بازویی باشند  و کارشناسان گفته اند که 
دستگاه های دیجیتال هم قابل اعتماد 

هستند.

قاتل خاموش در کمین گرمازده ها 
گرمای تابستان، اثر مستقیمی بر بیماری فشار خون بالا دارد و ممکن است پیامدهای سنگینی برای بیماران داشته باشد

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

رفتار های پرخطر در بارداری
مراقبت از سلامت در دوران بارداری اهمیت بسیار زیادی 
دارد. مادران باردار علاوه بر خودشان، مسئولیت سلامت 
جنین را هم بر عهده دارند تا فرزند سالمی به دنیا بیاورند. 
هرقدر مراقبت ها کمتر باشد، آسیب های متعددی متوجه 
جنین خواهد شد که گاه تا پایان عمر ادامه دارد. در این 
مطلب می توانید با چند رفتار پرخطر و اشتباه در دوره 

بارداری آشنا شوید.

   خوددرمانی گیاهی: برخی مادران تصور می کنند داروهای 
گیاهی بی خطرند، اما مصرف بی رویه  آنها می تواند منجر به سقط 

یا آسیب به جنین شود.
   رژیم های غیرعلمی: این کار در دوران بارداری باعث سوءتغذیه 

مادر و کمبود مواد مغذی حیاتی برای رشد جنین می شود.
   دخانیات: مصرف مستقیم یا قرار گرفتن در معرض دود سیگار 
می تواند منجر به کاهش اکسیژن رسانی و اختلال در رشد جنین 

شود.
   بی توجهی به معاینات دوره ای و سونوگرافی های 
ضروری: این معاینات برای شناسایی بموقع مشکلات جنین  و 

حفظ سلامت مادر حیاتی هستند.
   فعالیت های بدنی شدید یا ورزش های پرخطر: 
ورزش های سنگین یا پرریسک می توانند منجر به آسیب دیدن 

رحم یا زایمان زودرس شوند.
   مصرف بیش  از  حد کافئین: دوز بالای کافئین با مصرف 
قهوه، چای، نوشابه های انرژی زا می تواند خطر سقط یا وزن کم 

هنگام تولد را افزایش دهد.
   خوراکی های ناسالم: فست فودهای پرنمک و چرب، احتمال 

مسمومیت غذایی و ابتلا به عفونت های مختلف را بالا می برد.
   غذاهای خام و نیم پز: مصرف گوشت های خام، نیم پز، 
تخم مرغ خام و شیر غیرپاستوریزه می تواند خطر ابتلا به 
عفونت های باکتریایی را افزایش دهد و عامل زایمان زودرس 

و حتی سقط جنین شود.
   رنگ موهای شیمیایی یا مواد آرایشی غیرمجاز: برخی 
ترکیبات شیمیایی از راه پوست جذب می شوند و برای جنین 

مضرند.
   قرار گرفتن در محیط های پراسترس: استرس شدید، 
می تواند با تأثیر بر سطح هورمون ها و سیستم ایمنی بدن، سلامت 

جنین را تحت تأثیر قرار دهد.
   عدم استراحت کافی و بی خوابی مکرر: خواب ناکافی باعث 
اختلال در ترمیم سلولی، افزایش فشار خون و زایمان زودرس 

می شود.

سبک زندگی 

صفحه آرا: مجید اصغری

بازار

سبک زندگی 

عوارض روغن زیتون تقلبی
روغن زیتون خالص یکی از سالم ترین روغن های گیاهی 
است و در حفظ سلامت قلب، تقویت سیستم ایمنی، 
بهبود گوارش و کاهش التهابات مزمن نقش مؤثری دارد. 
اما نمونه های تقلبی آن ممکن است به بدن آسیب بزنند. 
برخی از این روغن ها با حلال های شیمیایی مثل هگزان 
از تفاله زیتون استخراج می شوند و درصورت فرآوری 
غیراستاندارد، باقیمانده  این مواد برای کبد، کلیه و سیستم 
عصبی خطرناک است. گاهی نیز برای کاهش هزینه، روغن 
زیتون را با روغن های ارزان تری مثل آفتابگردان، کلزا یا حتی 
روغن های صنعتی ترکیب می کنند که حاوی اسیدهای 
چرب ترانس هستند و احتمال ابتلا به بیماری های قلبی و 
سرطان را افزایش می دهند. تشخیص روغن زیتون خالص 
از ظاهر و طعم آن ممکن است؛ازجمله رنگ سبز مایل به 
طلایی و طعم تلخ و تند آن و همچنین با قرار دادنش در 
یخچال، حالت نیمه جامد پیدا می کند که می تواند یکی از 

نشانه های خالص بودن روغن زیتون باشد. 

4۰درصد سرطان ها قابل پیشگیری اند
آذین احمری، متخصص رادیوتراپی و آنکولوژی، با اشاره به شیوع 
بالای سرطان معده و تیروئید در ایران، بر لزوم برنامه ریزی جدی 
برای کنترل آنها تأکید کرد و گفت: »حدود ۴۰ درصد سرطان ها 
با اصلاح سبک زندگی قابل پیشگیری هستند.« او در ادامه تأکید 
کرد: »پرهیز از سیگار، الکل، نمک و شکر زیاد، حذف فست فودها و 
غذاهای فرآوری شده، استفاده کمتر از سرخ کردنی ها و کبابی ها و 
گرایش به غذاهای آب پز، بخارپز و رژیم مدیترانه ای از راهکارهای 
مؤثر در این زمینه است. مصرف میوه، سبزی، غلات کامل، ماهی 
و روغن های سالم مثل زیتون و آووکادو هم توصیه می شود. خواب 
کافی، کاهش استرس و فعالیت بدنی نیز نقش مهمی دارند.« 
احمری همچنین به خطر میکروپلاستیک ها در بطری ها، ظروف 
تفلونی و پلاستیکی اشاره کرد که می توانند از راه آب، غذا و هوا 
وارد بدن شوند و آسیب زا باشند. این متخصص، غربالگری منظم 
را راهی برای تشخیص زودهنگام ۴سرطان مهم )پستان، دهانه 

رحم، روده بزرگ و پروستات( دانست.

ایران جزو 5کشور برتر منطقه در طب انتقال خون
 شهرام میرزایی، معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با اشاره به ورود فناوری های جدید در حوزه انتقال خون 
گفت: اکنون در تأمین عمده تجهیزات انتقال خون تا حد زیادی به خودکفایی رسیده ایم و ایران جزو 5کشور برتر 

منطقه در زمینه طب انتقال خون و هم رده با کشورهای پیشرفته به لحاظ دانش فنی است.

2بیماری برای زنان مسن چاق
نتایج یک مطالعه جدید نشان داده که زنان مسن با اضافه وزن و چاقی،  بیشتر در معرض خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی و سرطان سینه هستند. محققان اعلام کرده اند که  زنان مبتلا به بیماری های قلبی، به ازای هر 
5 واحد افزایش در BMI خود، ۳۱ درصد بیشتر در معرض ابتلا به سرطان سینه هستند.

چرا فشار خون بالا می رود؟
فشار خون بالا به زبان ساده، به فشاری گفته می شود که خون به دیواره های 
رگ ها وارد می کند. دکتر مریم حمیدزاد، متخصص قلب و عروق در گفت وگو با 

همشهری درباره دلایل ابتلا به فشار خون می گوید: سابقه 
خانوادگی، کم تحرکی، اضافه وزن و چاقی، افزایش 

سن، داشتن بیماری هایی مثل دیابت و حتی 
یائسگی در زنان ازجمله عوامل ابتلا به این عارضه 
هستند. شانس ابتلا به فشار خون در کسی که 
سابقه خانوادگی دارد، بیشتر است. تغذیه 
ناسالم مثل خوردن زیاد نمک و فست فود 

و کم تحرکی و... این شانس را بالاتر می برد.
فشار خون نرمال 

فشار 12روی 8یعنی »فشار خون نرمال«، اگر فشار خون بین 12و 
13روی 8باشد، می شود »فشار خون افزایش یافته« و اگر فشار خون 
بالای 13و مینیمم آن روی 8.5باشد، می گوییم فرد »مبتلا به فشار 

خون بالا« است.
چه وقت فشار خون بالا داریم؟

اگر 2بار پیاپی فشار خون خود را اندازه 
گرفتید و فشارتان 13روی 8بود، یعنی 

لب مرز هستید و در کتگوری 
»فشار افزایش یافته« قرار 
دارید و باید فورا پیش 

پزشک بروید.

گرفتاری کودکان
چاقی هم یکی از ریسک فاکتورهای فشار خون 
بالاست و به والدینی که کودکان چاق دارند، 
توصیه می شود که ماهانه یک بار حتما 
فشارخون کودک 

خود را چک کنند.

33
درصد

یک سوم ایرانی ها 
فشار خون بالا 

دارند

90
درصد

افراد55تا 65ساله، 
فشار خون بالا 

دارند

1
مرتبه

از 40سالگی حداقل ماهی 
یک بار یا هر 2ماه یک بار 

فشار خون چک شود 

آمارها می گویند یک سوم 
ایرانی ها مبتلا به فشار خون 
بالا هستند؛ عارضه ای که 
می تواند به مرور زمان به 
رگ ها، قلب، مغز، کلیه ها 
و چشم ها آسیب بزند و 
منجر به سکته مغزی، 
حمله های قلبی، نارسایی 
کلیه، مشکلات بینایی و 
حتی مرگ فرد شود. علاوه 
بر عوامل ژنتیک و شرایط 
جسمی، گرمای هوا هم 
که این روزها به اوج خود 
رسیده، می تواند فشار خون 

را بالا ببرد.

قاتل خاموش 
فشار خون بالا علائم خاصی ندارد و قبل از اینکه فرد متوجه 
ابتلای خود شود، اثرات و عوارض خود را روی چشم ها، کلیه ها 
و قلب گذاشته است و بیمار بعد از این آسیب ها متوجه آن 

می شود. برای همین به این بیماری »قاتل خاموش« می گویند.

کنترل فشار خون در تابستان 
تلاش بدن برای دفع گرما در تابستان، باعث 
می شود خون بیشتری به سمت پوست برود و 
در نتیجه قلب تندتر می زند و پیامد آن، فشار 
خون بالاتر است. برخی راهکارها هست که به 
فرد کمک می کند در گرمای شدید، فشار خون 

خود را کنترل کند:
 فشار خون مدام باید در تابستان کنترل شود

 بیمار باید مدام مایعات بنوشد  
 بیماران باید از گرمای روز اجتناب کنند

 تغذیه سالم برای بیماران در تابستان حیاتی 
است 


